平成 29 年 2 月 13 日

各  位

上場会社名 コクヨ株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員

黒田 英邦

 （コード番号 7984）

問合せ先責任者 経営管理本部 財務経理部 統括部長

永井 琢也

 （ＴＥＬ06-6976-1221）

平成 28 年 12 月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 29年 2月 13 日開催の取締役会において、平成 28年 12 月 31日を基準日とする剰余金

の配当（増配）について、平成 29年 3 月 30 日開催予定の当社第 70 回定時株主総会に下記の通り付議

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．理由

当社は、中長期にわたる企業価値の最大化に向けて、持続的な事業の成長に努め、株主への利益配当額

の向上に取り組んでおり、平成30年12月期までに配当性向25％を実現することを目標に株主還元を実施した

いと存じます。平成 28 年 12 月期の 1株当たり期末配当金につきましては、平成 28 年 12 月期の業績に鑑み、

直近の配当予想から７円増配の 14円 50 銭といたします（前期比 4円 50 銭増配）。

２．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成28年 10月 28日発表）

前期実績

（平成 27年 12 月期）

基準日 平成 28年 12 月 31 日 平成 28年 12 月 31 日 平成 27年 12 月 31 日

１株当たり期末配当金 14 円 50 銭 ７円 50 銭

10 円 00 銭

（普通配当 ７円 50 銭）

（記念配当 ２円 50 銭）

配当金総額 1,714 百万円 － 1,182 百万円

効力発生日 平成 29年 3 月 31 日 － 平成 28年 3 月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 ７円 50 銭 14 円 50 銭 22 円 00 銭

前期実績

（平成 27年 12 月期）
７円 50 銭

10 円 00 銭

（普通配当 ７円 50 銭）

（記念配当 ２円 50 銭）

17 円 50 銭

（普通配当 15円00銭）

（記念配当 ２円 50 銭）

以  上